
Statutární město Ostrava 
Městský obvod Martinov 

1/6 Veřejnoprávní smlouva  

Veřejnoprávní smlouva 

 

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA č. 4/2024-VpS 

O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ ÚČELOVÉ 

DOTACE Z ROZPOČTU SMO, MĚSTSKÉHO 

OBVODU MARTINOV 
 

 

Smluvní strany 

 

Statutární město Ostrava 

Městský obvod Martinov 

Martinovská 3154/23 

723 00 Ostrava-Martinov 

 

Zastoupen:  starostkou městského obvodu 

 Jolanou Kavalkovou 

 

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Martinov 

Martinovská 3160/25 

723 00  Ostrava – Martinov 

 

 

 

Zastoupen:  starostou  

 Milanem Plačkem 

 

 _____________________________________   _________________________________________ 
 

IČ: 00845451 

DIČ: CZ00845451 

 

Peněžní ústav:  XXXXXXXXXX 

Číslo účtu:  XXXXXXXXXX 

 

 

IČ: 48804100 

DIČ: neplátce DPH 

 

Peněžní ústav: XXXXXXXXXX 

Číslo účtu: XXXXXXXXXX 

 

 _____________________________________   _________________________________________  
dále jen poskytovatel  dále jen příjemce 

 

 

Obsah smlouvy 

 

 

čl. I. 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy jsou v souladu se skutečností 

v době jejího uzavření. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí písemně bez 

prodlení nejpozději do 8 dnů druhé smluvní straně. 

2. Příjemce prohlašuje, že k datu podpisu této smlouvy není podnikem v obtížích v souladu s čl. 2 odst. 

18 Nařízení Komise (EU) č. 651/2014 ze dne 17.06.2014, kterým se v souladu s články 107 a 108 

Smlouvy o fungování Evropské unie prohlašují určité kategorie podpory za slučitelné s vnitřním 

trhem. 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Martinov 

2/6 Veřejnoprávní smlouva  

Veřejnoprávní smlouva 
 

 

3. Příjemce čestně prohlašuje, že k datu podpisu této smlouvy vůči němu nebyl vydán Komisí (EU) 

inkasní příkaz k navrácení neoprávněně vyplacené podpory, v návaznosti na rozhodnutí Komise (EU), 

jímž byla vyplacená podpora prohlášena za protiprávní a neslučitelnou s vnitřním trhem. 

 

 

čl. II. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí účelově vymezené dotace příjemci z rozpočtu poskytovatele 

(dále jen „dotace“). Dotace podle této smlouvy je veřejná finanční podpora poskytnutá z rozpočtu 

statutárního města Ostravy, městského obvodu Martinov. 

2. Poskytnutí dotace je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o obcích“), a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o rozpočtových 

pravidlech“). 

3. Dotace je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon 

o finanční kontrole“), se všemi právními důsledky s tím spojenými, a vztahují se na ni všechna 

ustanovení tohoto zákona. 

4. Podpora poskytnutá podle této smlouvy byla smluvními stranami vyhodnocena jako opatření 

nezakládající veřejnou podporu podle čl. 107 odst. 1 Smlouvy o fungování Evropské unie (dříve čl. 87 

odst. 1 Smlouvy o založení Evropského společenství), když však příjemce výslovně bere na vědomí 

že kompetentním orgánem k posouzení slučitelnosti poskytnuté podpory se společným trhem 

v případě, že by se jednalo o veřejnou podporu, je toliko Komise (ES). Komise (ES) je oprávněna 

uložit příjemci podpory navrácení veřejné podpory, spolu s příslušným úrokem. Příjemce podpisem 

této smlouvy stvrzuje, že byl s touto skutečností seznámen. 

 

 

čl. III. 

Účel dotace 

Poskytovatel podle této smlouvy poskytuje příjemci neinvestiční dotaci na činnost v roce 2024 z rozpočtu 

městského obvodu Martinov, např. na: 

1. pronájem sálu ples 

2. vybavení a výstroj 

3. na činnost SDH 

4. kulturní a sportovní akce 

 

 

čl. IV. 

Výše dotace 

Dotace se příjemci poskytuje v celkové výši 80.000,-- Kč (slovy: osmdesáttisíckorunčeských). Peněžní 

prostředky budou bezhotovostně převedeny na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy, nejpozději 

30. den ode dne nabytí účinnosti smlouvy. Platba se považuje za uskutečněnou dnem odepsání příslušné 

částky z účtu poskytovatele. 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Martinov 

3/6 Veřejnoprávní smlouva  

Veřejnoprávní smlouva 
 

 

čl. V. 

Použití dotace 

1. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy k úhradě uznatelných 

nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace. 

Uznatelným nákladem pro účely této smlouvy je náklad, který lze financovat z dotace 

poskytnuté touto smlouvou při splnění následujících podmínek: 

a) vznikl příjemci a byl příjemcem uhrazen v dále uvedeném období roku 2024, tj. v období nejdříve 

od 1. 1. 2024 a nejpozději do 31. 12. 2024 a současně se vztahuje k tomuto období; 

b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. III. a podmínkami této smlouvy, 

c) vyhovuje zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona o finanční kontrole, 

d) byl zanesen v účetnictví příjemce, je identifikovatelný a podložený účetními záznamy. 

Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou z hlediska této dotace považovány za náklady 

neuznatelné. 

2. Jiné náklady na realizaci účelu nesmí být z dotace hrazeny. 

3. Peněžní prostředky z dotace dále nelze použít k úhradě: 

a) pořízení investic, staveb, pozemků, uměleckých děl a sbírek, 

b) odpisy dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku, 

c) akontace leasingu, leasingové splátky, splátky úvěrů a úroků z nich, 

d) pokuty, penále, úroky z prodlení, ztráty z minulých období, manka a škody, 

e) dotace a dary jiným subjektům. 

4. Výdaj na úhradu zálohové faktury, která nejpozději do dne uvedeného v čl. V. odst. 1 písm. a) této 

smlouvy nebyla vyúčtována, není uznatelným nákladem. V případě, že konečná cena po vyúčtování 

zálohy bude nižší než zaplacená záloha (přeplatek na zálohách) nebo vyšší než zaplacená záloha 

(doplatek na zálohách), bude výdaj považován za uznatelný maximálně do výše konečné ceny uvedené 

ve vyúčtovací faktuře. 

 

 

čl. VI. 

Další povinnosti příjemce 

1. Příjemce dotace se zavazuje, nepřevést žádným způsobem svá práva a povinnosti z této smlouvy ani 

tuto smlouvu na jinou fyzickou nebo právnickou osobu, 

➢ realizovat činnost vlastním jménem, na vlastní účet a vlastní odpovědnost, 

➢ naplnit účelové určení činnosti. 

2. Originály účetních dokladů týkajících se realizace projektu, označit „Financováno z rozpočtu 

statutárního města Ostravy, městského obvodu Martinov“, s uvedením evidenčního čísla této 

smlouvy a výši použité dotace v Kč, kterou uplatňuje do finančního vypořádání z předloženého 

dokladu. 

3. Sdělovat na základě požadavku poskytovateli další doplňující informace související s činností. 

4. Prezentovat poskytovatele v průběhu realizace činnosti, a to zejména takto: v případě, že provozuje 

webové stránky zveřejněním znaku městského obvodu Martinov a zveřejněním zprávy, že „Činnost 

je realizována s finanční podporou statutárního města Ostravy, městského obvodu Martinov“; v rámci 

veřejných akcí, vydávání tiskových zpráv a konání tiskových konferencí a mediální propagace uvádět, 

že činnost je realizována s finanční podporou statutárního města Ostravy, městského obvodu Martinov, 

ve vhodných případech podpořením sdělované informace znakem městského obvodu. 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Martinov 

4/6 Veřejnoprávní smlouva  

Veřejnoprávní smlouva 
 

 

Veškeré náklady spojené s uvedenou prezentací hradí příjemce, pokud se nedohodne písemně 

s poskytovatelem jinak. 

5. Příjemce se zavazuje, že v rámci závěrečného vyúčtování dotace dle této smlouvy nebudou na realizaci 

činnosti duplicitně uplatněny totožné náklady (účetní doklady), které příjemce uplatnil již 

ve vyúčtování dotace u jiného poskytovatele či u jiné dotace poskytnuté statutárním městem Ostrava, 

městským obvodem Martinov. Příjemce se zároveň zavazuje že náklady (účetní doklady), které uplatní 

v rámci závěrečného vyúčtování dotace dle této smlouvy, v budoucnu neuplatní ve vyúčtování u jiného 

poskytovatele či u jiné dotace poskytnuté statutárním městem Ostrava, městským obvodem Martinov. 

6. Předložit poskytovateli závěrečné vyúčtování dotace nejpozději do 15. 1. 2025 v tištěné podobě. 

Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 

provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně ÚMOb Martinov. V případě, že bude 

následně zjištěno, že vyúčtování nebylo úplné a řádné, bere příjemce na vědomí, že zjištěné 

skutečnosti mohou ovlivnit plnění budoucích smluvních vztahů. Příjemce doloží: 

Součástí závěrečného vyúčtování je: 

a) Stručný popis realizované činnosti, celkové vyhodnocení splnění účelu 

b) Sumář vydaných částek 

c) Čitelné kopie účetních dokladů 

Kopie účetní dokladů budou úplné, správné, pravdivé, průkazné, srozumitelné, čitelné, vedené 

v písemné formě chronologicky, přehledně a způsobem zaručujícím trvanlivost. Texty uvedené 

ve faktuře/VPD/PPD budou jasně formulovány, v souladu s uznatelnými náklady včetně rozpisu 

položek a cen. Spolu s fakturami/ VPD/PPD příjemce současně doloží další doklady, vztahující 

se k použití dotace – např. smlouvy, objednávky, dodací listy, rozpočtové náklady, daňové doklady, 

peněžní deník, výpisy z příslušného bankovního účtu, pokladní doklady, prezenční listiny a předávací 

doklady (cestujících a příjemců věcných darů) vztahující se k danému účetnímu dokladu.  

Kopie dokladů nebudou dokládány pouze v případě, že bude provedena veřejnosprávní kontrola 

originálů dokladů k nákladům hrazeným z dotace v sídle příjemce a tyto doklady budou náležitě 

popsány v Protokolu o výsledku veřejnosprávní kontroly. 

7. Vrátit nevyčerpané peněžní prostředky dotace zpět na účet poskytovatele, vedený u České spořitelny, 

a.s., číslo účtu 27-1651059369/0800, variabilní symbol 32023 nejpozději ve lhůtě stanovené pro 

předložení závěrečného vyúčtování vypořádání dotace. 

8. Příjemce se zavazuje zajistit pozvání a vstup na akce v rámci činnosti dle čl. III. této smlouvy pro 

členy rady městského obvodu, delegované členy příslušné komise rady městského obvodu, delegované 

zaměstnance statutárního města Ostravy, Úřadu městského obvodu Martinov. 

9. Příjemce se zavazuje, že o podporovaných aktivitách zpracuje stručnou písemnou informaci (dle 

možností také v elektronické podobě a včetně fotodokumentace), kterou neprodleně po uskutečnění 

konkrétní aktivity postoupí statutárnímu městu Ostrava, Úřadu městského obvodu Martinov 

ke zveřejnění v občasníku MARTIN a na webové stránce městského obvodu. 

10. Příjemce se zavazuje zaslat poskytovateli pozvánku (pozvánky) na akce realizované v rámci činnosti 

v elektronické podobě na posta@martinov.ostrava.cz tak, aby o těchto akcích mohla být informována 

veřejnost.  

11. Příjemce se zavazuje neprodleně, avšak nejpozději do 8 dnů od okamžiku vzniku změny, informovat 

písemně poskytovatele o všech změnách týkajících se identifikace příjemce, změnách souvisejících 

s čerpáním poskytnuté dotace a s realizací činnosti. 

12. Hradit náklady, které uplatňuje z dotace, pouze z běžného účtu příjemce nebo v hotovosti z pokladny 

příjemce. 

  

mailto:posta@martinov.ostrava.cz


Statutární město Ostrava 
Městský obvod Martinov 

5/6 Veřejnoprávní smlouva  

Veřejnoprávní smlouva 
 

 

čl. VII. 

Kontrola 

1. Příjemce je povinen podrobit se průběžné a následné kontrole podle zákona o finanční kontrole, 

za účelem prověření dodržování podmínek smlouvy pro nakládání s poskytnutými prostředky, a to po 

dobu 10 let ode dne předložení závěrečného vyúčtování dotace. Příjemce je povinen na požádání 

předložit kontrolnímu orgánu za účelem provedení kontroly veškeré účetní a ostatní potřebné doklady, 

vztahující se k nakládání s poskytnutými peněžními prostředky. 

2. Příjemce je povinen smluvně zajistit, aby osoby povinné spolupůsobit při výkonu finanční kontroly, 

tj. osoby podílející se na dodávkách zboží nebo služeb hrazených z veřejné finanční podpory, umožnily 

poskytovateli prověřit jejich účetnictví a účetní záznamy v rozsahu nezbytném ke splnění účelu 

kontroly (tj. v rozsahu odpovídajícím podílu jejich účasti na projektu žadatele). 

3. Poskytovatel je oprávněn provádět kontrolu realizace předloženého projektu pověřenými zaměstnanci 

poskytovatele, a to i namátkově. Za tímto účelem se smluvní strany dohodly, že pověření zaměstnanci 

poskytovatele jsou oprávněni vstupovat do příslušných objektů. 

 

 

čl. VIII. 

Sankční ujednání 

1. Při porušení rozpočtové kázně (neoprávněné použití peněžních prostředků, zadržení peněžních 

prostředků) bude poskytovatel postupovat podle § 22 zákona o rozpočtových pravidlech. 

2. Neoprávněným použitím peněžních prostředků z poskytnuté dotace příjemcem se rozumí použití 

peněžních prostředků, kterým byla porušena povinnost stanovená zákonem, smlouvou nebo 

rozhodnutím o poskytnutí těchto prostředků, nebo byly porušeny podmínky, za kterých byly příslušné 

peněžní prostředky poskytnuty; dále se jím rozumí i to, nelze-li prokázat, jak byly tyto peněžní 

prostředky použity. 

3. Zadržením peněžních prostředků z dotace se rozumí porušení povinnosti příjemce vrátit prostředky 

z poskytnuté dotace ve stanoveném termínu. 

 

 

čl. IX. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. Zveřejnění v registru smluv 

se zavazuje provést poskytovatel. 

2. Tato veřejnoprávní smlouva o poskytnutí neinvestiční neúčelové dotace z rozpočtu SMO, městského 

obvodu Martinov slouží mimo jiné příjemci jako podklad pro účely daňového přiznání daně z příjmu 

dle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů. 

3. Smluvní strany se dohodly, že řešení otázek touto smlouvou neupravených použijí přiměřeně 

ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„občanský zákoník“). Zároveň však vylučují použití jeho ustanovení § 1765 a § 1978 odst. 2 

občanského zákoníku. 

4. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které 

budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými 

zástupci smluvních stran. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových 

či elektronických zpráv. 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Martinov 

6/6 Veřejnoprávní smlouva  

Veřejnoprávní smlouva 
 

 

5. Závazkový vztah založený touto smlouvou lze ukončit na základě písemné dohody smluvních stran 

nebo výpovědí kterékoliv ze smluvních stran uplynutím výpovědní doby. Výpovědní doba 

je dvouměsíční a začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď 

doručena jejímu adresátu. Příjemce je v případě ukončení závazkového vztahu povinen vrátit 

prostředky dotace, které jím nebyly ke dni účinnosti výpovědi použity v souladu s touto smlouvou, 

zpět na účet poskytovatele ve lhůtě do 15 dnů ode dne účinnosti výpovědi. 

6. Kterákoliv smluvní strana může podat písemný návrh na zrušení této smlouvy dle § 167 zákona 

č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů. 

7. Smlouva je sepsána ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž 3 vyhotovení obdrží poskytovatel 

a 1 příjemce. 

8. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny. 

9. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena svobodně, 

určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými 

podpisy. 

10. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů: 

O uzavření této veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu SMO, 

Městského obvodu Martinov rozhodla Rada městského obvodu Martinov usnesením č. 0320/RMOb-

Mar/2226/33 dne 18. března 2024. Stejným usnesením byla starostka MOb Martinov zmocněna 

k jejímu podpisu. 

 

 

Za poskytovatele Za příjemce 

 _____________________________________   _________________________________________  

 

Datum: 19.03.2024 

 

Místo: Ostrava – Martinov 

Datum: 02.04.2024 

 

Místo: Ostrava – Martinov 

 

 

 

VLASTNORUČNÍ PODPIS VLASTNORUČNÍ PODPIS 

 

Jolana Kavalková 

starostka MOb Martinov 

 

Milan Plaček 

starosta SDH Martinov

 


